{etto, confermato, softoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Dott. Ldrgro MAZZAROPPI Dott.[Senrgio STACI

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione: -
» ai sensidell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prot§0§ viene pubblicata oggi allAlxo

Pretorio dellUnicne per 15 glorni consecutivi;
» viene trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione.

Piedimonte San Germano, ZQZ’QQI 2019

IL SEGRETARIO
Dotf. Sergio STACI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il /_i thég%[ é f :
O decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pufblicdZione (art. 134, terzc comma, del D. Lgs. 18

agosto 2000, n. 267):
perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

0 viene assegnata per 'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

Piedimonte San Germanoe, ,jé[/()lll/ 2019

Il SEGRETARIO

lli[ﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬂﬂﬂ!ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂEBEHKHHHEEHEHEEHEHﬂﬂﬂﬂ“ﬂlﬂﬂEEEHKHHHHHEHHEHHE B EEAEREHBEEABER

Originale

P Copia conforme dell’originale

Piedimonte San Germano, & 4/0’57// 2019

i Provincia di Frosinone
tra i Comuni di Aquino, Colle San Magno, Piedimonte San Germano, Roccasecca, Villa Santa Lucia

ORIGINALE

X COPIA

. 1

OGGETTO |Gara per I'affidamento del servizio di raccolta differenziata
dei rifiuti con modalita porta a porta

L'anno duemiladiciannove, ii giorno sedici del mese di aprile alle ore 9,00, In
Piedimonte San Germano e nella Sede dell'Unione, convocata dal Presidente, si & riunita
la Giunta dell’'Unione e ha deliberato Fargomento in oggetto.

| componenti della Giunta in carica sono:

P A
MAZZAROPPI Libero | Presidente x 1
DI ADANMIO Antonio | Vicepresidente | X |
FERDINANDI Gioacchino | Assessore X ,
IANNARELLI Antonio | Assessore | | X
SACCO Giuseppe Assessore | | X

Assume la Presidenza il presidente MAZZAROPPI Libero
Partecipa il Vicesegretario dellUnione STAC! Sergio

IL. PRESIDENTE

Accertata la validita della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla
Giunta delPUnione la seguente proposta di deliberazione sull’argomento in oggetto,
corredata dei prescritti pareri.




i Presidente sottopone allapprovazione |z seguente proposta di deliberazione concernente Fargomento in
oggetto correlata di parere di cui all'articolo n. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

LA GIUNTA DELL'UNIONE CINQUECITTA’

PREMESSO:

e Che questa Unione di Comuni effettua gia il servizio di raccolta differenziata porta a porta per il
Comune di Villa Santa Lucia dal 28/12/2010 e per il Comune di Piedimonte San Germano dal
31/05/2011 mediante 'utifizzo di apposita societa interamente partecipata, con le modalita In House,

e Che per il Comune di Aquino effettua il solo servizio di raccolta differenziata mediante campane
stradali ma che lo stesso ha richiesto di atlivare nel proprio territorio il servizio di raccolta
differenziata porta a porta cosi come gia attivato negli altri Comuni;

e Che il Comune di Colle San Magno cen propria deliberazione di Censiglic n. 15 del 09/12/2011 ha
aderito all’'Unione Cinguecitta, divenendone, pertante Comune aderente;

¢ Che questa Unione di Comuni, aderendo alle richiesta dei Comuni facenti parte, ha predisposio un
Piano Operativo di Gestione per la raccolta differenziata dei rifiuti con modalita porta a poria,
trasperto, smaltimento e selezione dei materiali differenziati pressc 'ecocentro in locaiita Signoritti di
Piedimonte San Germano, da realizzarsi nei Comuni aderenti che ne facessero richiesta;

¢ Che il Comune di Roccasecca ha comunicate a questo Ente di voler procedere in modo autoncmo
all'attivazione del servizio di raccolta differenziata porta a porta nel proprio comune senza, quindi,
avvalersi del servizio in forma associata pradisposto da questa Unione;

e Che, a seguito delle modifiche introdotte dalle recenti normative in materia di affidamenti di servizi
con modalith “In House” {(nonh superiori & € 200.000,00), si rende necessario procedere
all'affidamento a terzi del servizio mediante gara d'appaito;

PRESO ATTO che i Comuni softoelencati hanno provvedute al trasferimenio del servizio di raccoia
differenziata con modalita porta a porta all'Unione Ginquecitta, approvando contestualmente il relative Piano
Operativo di Gestione e I'apposita Convenzione, cgnuno per la propria parte, con le seguenti deliberazioni:

1. Comune di Aguino con deliberazione del Consiglio n. 13 del 28 luglio 2012;

2. Comune di Colie San Magno con deliberazione del Consiglio n. 16 del 06 juglio 2012;

3. Comune di Piedimonte San Germano con deliberazione del Consiglio n. 18 del 28 giugno 2012;

4, Comune di Villa Santa Lucia con deliberazione det CGonsiglio n. 13 det 30 luglio 2012;

VISTA Iz deliberazione del Consiglio di questa Unione n. 15 del 03/10/2012 avante per oggetto: "Comuni di
Aguing, Colle San Magno, Piedimonte San Germano e Villa Santa Lucia, trasferimento servizio di racceiia
differenziaia porta a porta. Determinazioni® con fa quale si prende atio delle sopra citate deliberazioni dei
Consigh dei rispettivi Comuni;

PRESO ATTO che il contratio per il servizio di raccolta differenziaia dei rifiuti, attualmente affidato aita Soc.
De Vizia Transfer S.p.a., scade il 30/08/2019 e che si rende necessario avviare le procedure finalizzate al?
indizione di una nuova gara

DATO ATTO che i Comuni, prima dell'atiivazicne del servizio, dovranno stipulare apposita polizza
fidejussoria emessa da primarie istituto di credito a favere dell’Unione Cinquecitia, per un importo parian. 3
mensiita come risultanti dal Piano Operativo di Gestione;

RAVVISATA, pertanto, la necessité di conferire indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo-
Ambiente di adoitare gli atti necessari finalizzati all'espletamento di una nuova gara per laffidamento del
servizio di raccolta differenziata con modalitd porta a porta per § Comuni di Aquino, Colle San Magno,
Piedimonte San Germano e Villa Santa Lucia;

RISCONTRATOQ che si rende necessario predisperre i nuovi Piani Operativi di Gestione contenenti tutti gli
aspetfi tecnici ed economici del servizio che ciascun Comune dovra approvare mediante deliberazione dei
rispeitivi Consigli Comunali, ognunc con proprie modalitd e termini, fatta salva la durata del servizio di
cingue anni;

RITENUTO di dover impartire apposito indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo-Ambiente
affinché adotti ai fini dell'indizione della gara, i Piani Operativi di Gestione redatti per i Comuni di Aquino,
Colle San Magno, Piedimonte San Germano e Villa Santa Lucia e predisponga ogni altro atio necessario per
{espletamento della gara in questione;

CONSIDERATO che I'Arch. Antonino Di Palma, Tecnico esperto in materia ambientale, ha gia predisposto i

Piani Operativi di Gestione ed ha curato ogni altro aspetto tecnico relativi all'attivazione del servizio di
raccolta differenziata porta a porta negli anni precedenti ed in cccasione delia predisposizione delia gara
precedente, e che si ritiene di poterlo segnalare quale tecnico a cui affidare I'elaborazione degli specifici
aspetti tecnici  relativi alla gara in questione in quanto in possesso di tuiti gli elementi necessari con
conseguente risparmio da parte di questo Ente;

VISTO o statuto dell’Unicne;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

DELIBERA
1) la premessa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;,

2) di impartire apposito indirizzo al Responsabile del Servizic Ammistrativo-Ambiente di gueste Ente
affinché adotti e predisponga ogni atio necessario per l'espletamento della gara per faffidamento
allesterno del servizio di raccolta differenziata con modalitd porta a porta nei Comuni di Aquino,
Colle San Magno, Piedimonte San Germano e Villa Santa Lucia;

3) di dare indicazione che il Comune di Roccasecca, pur facende parte di guesta Unione di Comuni,
non ha aderito all'attivazione de! servizio di raccolta differenziata porta a porta dei rifiuti in forma
associata e pertanio non se ne dovra tener conto negli atti e nelle procedure di gara;

4) diindicare I'Arch. Antenino Di Palma quale Tecnico esperto per la predisposizione dai progetio, det
Piani Operativi di Gestione, degii atti di natura tecnica e di supporto al RUP nelle varie fasi di
procedure di gara;

5) di stabilire che i Comuni, prima delfattivazione del servizio, dovranno stipulare apposita polizza
fidejussoria emessa da primario istitute di credito a favore deil'Unione Cinqueciits, , per un importo
pari a n. 3 mensilita come risultanti dal Piano Operativo di Gestione;

In merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il Responsabile dei Servizi Amministrativi-Ambiente,
richiesto at sengfidell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole e firma per conferma

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUN!I CINQUECITTA’

Vista la sop é scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto e correlata dal parere di
cui all'articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA
Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggetto.

fnoltre,

LA GIUNTA DELL’UNIONE DI COMUNI CINQUECITTA’

Su proposta del Presidente;
Con voli unanimi, resi per alzata di mano

DICHIARA

la preéente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dellarticolo 134 del D. Lgs. n.
267/2000.




